РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БОРОВЛЯНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТРОИЦКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28 октября 2014 г.                                                                      №78
с. Боровлянка

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПРАВОТВОРЧЕСКОЙ ИНИЦИАТИВЕ ГРАЖДАН В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ БОРОВЛЯНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ТРОИЦКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ»

В  соответствии с Федеральным законом № 131 - ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и протеста прокурора от 28.08.2014 года №02-33-2014, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение сельского Совета депутатов от 22 мая 2009 года №13 «Об утверждении Положения «О правотворческой инициативе граждан в муниципальном образовании Боровлянский сельсовет Троицкого района Алтайского края» следующие изменения:
статью 2  изложить в следующей редакции

«2.1. Минимальная численность инициативной группы граждан не может превышать 3 процента от числа жителей муниципального образования обладающих избирательным правом.
2.2. Решение о создании инициативной группы граждан для реализации правотворческой  инициативы принимается на собрании граждан или общественным объединением и оформляется протоколом.»
2. Обнародовать данное решение в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по вопросам самоуправления, плана и бюджета, экономики и соблюдение законности (Попова С.Ю.)

Глава сельсовета                                                                                    В.Е.Фомин